備前市議会議長 守井　秀龍 様

議員氏名 藪内　靖

記

令和5年度

添付書類

(1) 令和5年度 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

令 和 6 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

「
す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和5年度 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

300,000

300,000

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

65,751

128,151

0

0

0

2,530

事務所費以外 98,513

事務所費 0

0

294,945

　３　　残　　額 5,055 円

上記の残額については、備前市議会政務活動費交付条例第7条の規定により返還します。

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

事
務
費

収入項目

政務活動費

合　　　　計

使途項目

研究研修費

⑩藪内　靖議員　収支報告・明細書　　A 研究研修費

研究研修費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

4月14日 3,000      参加費  米中6G通信について A-1

4月20日 4,900      参加費  令和5年度市町村議会議員研修　防災と議員の役割 A-2

4月29日 2,866      交通費（有料道路通行料）  令和5年度市町村議会議員研修　防災と議員の役割 A-3

4月29日 2,045      交通費(燃料費)  令和5年度市町村議会議員研修　防災と議員の役割 A-4

5月21日 420        交通費（有料道路通行料）  持続可能な都市の実現を考えるシンポジウム A-5

5月21日 1,990      交通費（有料道路通行料）  持続可能な都市の実現を考えるシンポジウム A-6

5月21日 1,990      交通費（有料道路通行料）  持続可能な都市の実現を考えるシンポジウム A-7

5月21日 1,200      交通費（駐車場利用料）  持続可能な都市の実現を考えるシンポジウム A-8

9月27日 27,670     交通費（JR）  全国市議会議長会研究フォーラム㏌北九州 A-9

10月18日 9,000      参加費  全国市議会議長会研究フォーラム㏌北九州 A-10

12月8日 6,000      宿泊費  全国市議会議長会研究フォーラム㏌北九州 A-11

5月21日 3,480      交通費（燃料費）  持続可能な都市の実現を考えるシンポジウム A-12

4月20日 440        振込手数料（A-2関係）  令和5年度市町村議会議員研修　防災と議員の役割 A-13

10月13日 200        新幹線変更手数料（A-10関係）
 全国市議会議長会研究フォーラム㏌北九州
 週末利用の場合200円必要

A-14

10月18日 550        振込手数料（A-10関係）  全国市議会議長会研究フォーラム㏌北九州 A-15

A-16

A-17

A-18

A-19

A-20

A-21

A-22

A-23

A-24

A-25

A-26

A-27

A-28

A-29

A-30

A-31

A-32

A-33

A-34

A-35

計 65,751

令和5年度

⑩藪内　靖議員　収支報告・明細書　　B 調査費

調　査　費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

8月4日 3,410      交通費（JR）  図書委員　大津市役所・市議会視察 B-1

8月4日 240        交通費（京阪電気鉄道）  図書委員　大津市役所・市議会視察 B-2

8月4日 240        交通費（京阪電気鉄道）  図書委員　大津市役所・市議会視察 B-3

8月4日 3,410      交通費（JR）  図書委員　大津市役所・市議会視察 B-4

10月26日 8,200      宿泊費
 飯塚市・宗像市　ふるさと納税・公共交通に関して
の視察

B-5

10月27日 570        交通費（JR）
 飯塚市・宗像市　ふるさと納税・公共交通に関して
の視察

B-6

10月27日 570        交通費（JR）
 飯塚市・宗像市　ふるさと納税・公共交通に関して
の視察

B-7

10月27日 450        交通費（タクシー）
 飯塚市・宗像市　ふるさと納税・公共交通に関して
の視察

B-8

1月16日 31,000     交通費（JR）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-9

1月17日 178        交通費（東京メトロ）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-10

1月17日 178        交通費（東京メトロ）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-11

1月17日 209        交通費（東京メトロ）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-12

1月17日 1,200      施設入場料
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-13

1月17日 13,100     宿泊費
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-14

1月18日 178        交通費（東武鉄道）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-15

1月18日 178        交通費（東武鉄道）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-16

1月18日 2,200      施設入場料
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-17

2月2日 25,180     交通費（JR）  自動運転視察　茨木県境町 B-18

2月13日 1,600      交通費（関東鉄道）  自動運転視察　茨木県境町 B-19

2月13日 6,200      宿泊費  自動運転視察　茨木県境町 B-20

2月14日 1,600      交通費（関東鉄道）  自動運転視察　茨木県境町 B-21

2月14日 4,720      交通費（JR）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-22

2月14日 200        交通費（小牧市営巡回バス） 自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-23

2月14日 200        施設入場料  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-24

2月14日 11,870     宿泊費  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-25

2月14日 810        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-26

2月14日 570        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-27

2月15日 530        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-28

2月15日 530        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-29

2月15日 570        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-30

2月15日 570        交通費（名古屋鉄道）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-31

2月15日 3,730      交通費（JR）  自動運転視察　日進市・小牧市・岐阜市 B-32

10月5日 1,720      交通費（JR）  第4回地域連携研究所大会㏌OKAYAMA B-33

10月6日 1,720      交通費（JR）  第33回北前船寄港地フォーラム㏌OKAYAMA B-34

1月18日 320        乗車変更差額代（B-9関係）
 文科省・美術館視察
(IB教育の現状、美術館運営の調査）

B-35

計 128,151

令和5年度

⑩藪内　靖議員　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

3月30日 2,530      書籍購入  超高齢社会のまちづくり F-1

F-2

F-3

F-4

F-5

F-6

F-7

F-8

F-9

F-10

F-11

F-12

F-13

F-14

F-15

F-16

F-17

F-18

F-19

F-20

F-21

F-22

F-23

F-24

F-25

F-26

F-27

F-28

F-29

F-30

F-31

F-32

F-33

F-34

F-35

計 2,530

令和5年度

⑩藪内　靖議員　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月2日 4,954      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-1

6月30日 4,956      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-2

8月25日 4,956      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-3

11月14日 4,956      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-4

12月26日 4,956      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-5

2月28日 4,956      電話料金  市民からの苦情・要望等を聞くための固定電話料金 G-6

4月8日 4,106      パソコンウイルスバスター  情報収集・資料作成のパソコン（按分12/36カ月） G-7

6月12日 2,090      フィルタリングアプリ  備前市スマートフォン対応事業（按分10/36カ月） G-8

5月1日 3,334      携帯電話料金（4月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-9

5月31日 3,369      携帯電話料金（5月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-10

6月30日 3,363      携帯電話料金（6月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-11

7月31日 3,331      携帯電話料金（7月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-12

8月31日 6,813      携帯電話料金（8月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-13

10月2日 3,361      携帯電話料金（9月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-14

10月31日 2,854      携帯電話料金（10月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-15

11月30日 3,340      携帯電話料金（11月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-16

1月4日 3,333      携帯電話料金（12月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-17

1月31日 3,335      携帯電話料金（1月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-18

2月29日 2,740      携帯電話料金（2月分）  市民との連絡手段として携帯電話を使用(按分5割) G-19

2月1日 6,560      事務用品費
 資料作成等のためのプリンター使用、プリンターイ
ンク外 G-20

3月12日 6,743      事務用品費  資料等保存のためのBOX外 G-21

3月30日 6,402      事務用品費  資料等保存のためのBOX外 G-22

3月30日 3,705      事務用品費
 資料作成等のためのプリンター使用、プリンターイ
ンク外 G-23

G-24

G-25

G-26

G-27

G-28

G-29

G-30

G-31

G-32

G-33

G-34

G-35

計 98,513

令和5年度